
UCHWAŁA NR LVIII/488/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i) i pkt 10, art. 51 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235-
237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641 i 1872), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2023 rok, zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2023 rok, zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 r., zgodnie z tabelą 
nr 3 do uchwały. 

§ 4. Zwiększa się rezerwę ogólną do kwoty 70.819,00 zł. 

§ 5. Załącznik nr 1 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1  

Zmiany planu dochodów na 2023 r. 

w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 8 052 616,58 0,00 100 000,00 8 152 616,58 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     8 052 616,58 0,00 100 000,00 8 152 616,58 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 648 061,10 0,00 100 000,00 1 748 061,10 
 801   Oświata i wychowanie 729 300,00 -60 000,00 0,00 669 300,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     729 300,00 -60 000,00 0,00 669 300,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0830 Wpływy z usług 301 500,00 -60 000,00 0,00 241 500,00 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 235 437,34 0,00 4 200,00 1 239 637,34 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     1 235 437,34 0,00 4 200,00 1 239 637,34 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

72 197,00 0,00 4 200,00 76 397,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 1



 bieżące razem: 22 040 025,50 -60 000,00 104 200,00 22 084 225,50 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 majątkowe 
 600   Transport i łączność 6 167 121,00 -2 004 110,00 0,00 4 163 011,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     6 167 121,00 -2 004 110,00 0,00 4 163 011,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 167 121,00 -2 004 110,00 0,00 4 163 011,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 130 883,00 0,00 3 000 000,00 3 130 883,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     130 883,00 0,00 3 000 000,00 3 130 883,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 246 171,00 -1 216 000,00 0,00 6 030 171,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 854 201,00 0,00 0,00 5 854 201,00 

     7 246 171,00 -1 216 000,00 0,00 6 030 171,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 854 201,00 0,00 0,00 5 854 201,00 

 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 216 000,00 -1 216 000,00 0,00 0,00 

 majątkowe razem: 14 268 553,18 -3 220 110,00 3 000 000,00 14 048 443,18 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 854 201,00 0,00 0,00 5 854 201,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 2



 Ogółem: 36 308 578,68 -3 280 110,00 3 104 200,00 36 132 668,68 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 854 201,00 0,00 0,00 5 854 201,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2  

Zmiany planu wydatków na 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatk
i 

bieżące 

wydatki  
jednost

ek 
budżeto
wych 

wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizacj

ą ich 
statutow

ych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świad
czeni
a na 
rzecz 
osób 

fizycz
nych; 

wydatki 
na 

program
y 

finansow
ane z 

udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwara
ncji 

obsłu
ga 

długu 

Wydatk
i  

majątko
we 

inwestycj
e i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed 
zmianą 

153 
000,00 

153 
000,00 

153 
000,00 0,00 153 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 0,00 10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
400   

Wytwarzani
e i 
zaopatrywan
ie w energię 
elektryczną, 
gaz i wodę 

po 
zmianach 

163 
000,00 

163 
000,00 

163 
000,00 0,00 163 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

153 
000,00 

153 
000,00 

153 
000,00 0,00 153 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 0,00 10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 4000

2  Dostarczanie 
wody 

po 
zmianach 

163 
000,00 

163 
000,00 

163 
000,00 0,00 163 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i 
łączność 

przed 
zmianą 

8 174 
940,90 

649 
799,90 

556 
099,90 

16 
099,90 

540 
000,00 

93 
700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 525 

141,00 
7 525 
141,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 1



zmniejszen
ie 

-2 704 
690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 704 

690,00 
-2 704 
690,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

240 
000,00 

240 
000,00 

240 
000,00 0,00 240 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 

5 710 
250,90 

889 
799,90 

796 
099,90 

16 
099,90 

780 
000,00 

93 
700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 820 

451,00 
4 820 
451,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

7 730 
141,00 

205 
000,00 

205 
000,00 

15 
000,00 

190 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 525 

141,00 
7 525 
141,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 

-2 704 
690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 704 

690,00 
-2 704 
690,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

240 
000,00 

240 
000,00 

240 
000,00 0,00 240 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 6001

6  
Drogi 
publiczne 
gminne 

po 
zmianach 

5 265 
451,00 

445 
000,00 

445 
000,00 

15 
000,00 

430 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 820 

451,00 
4 820 
451,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

403 
600,00 

269 
600,00 

269 
600,00 0,00 269 

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 
000,00 

134 
000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

3 015 
000,00 

15 
000,00 

15 
000,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 
000,00 0,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 
700   

Gospodarka 
mieszkaniow
a 

po 
zmianach 

3 418 
600,00 

284 
600,00 

284 
600,00 0,00 284 

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 134 
000,00 

134 
000,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 
przed 
zmianą 

403 
600,00 

269 
600,00 

269 
600,00 0,00 269 

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 
000,00 

134 
000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

15 
000,00 

15 
000,00 

15 
000,00 0,00 15 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 7000

5  
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomoś
ciami 

po 
zmianach 

418 
600,00 

284 
600,00 

284 
600,00 0,00 284 

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 
000,00 

134 
000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

3 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 0,00 3 000 
000,00 0,00 

 7002
1  

Społeczne 
inicjatywy 
mieszkaniow
e 

po 
zmianach 

3 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 0,00 3 000 
000,00 0,00 

750   Administracj
a publiczna 

przed 
zmianą 

3 820 
999,00 

3 820 
999,00 

3 660 
899,00 

3 175 
051,00 

485 
848,00 0,00 

160 
100,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 2



zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

8 
580,00 

8 
580,00 

8 
580,00 0,00 8 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po 
zmianach 

3 829 
579,00 

3 829 
579,00 

3 669 
479,00 

3 175 
051,00 

494 
428,00 0,00 

160 
100,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

3 404 
553,00 

3 404 
553,00 

3 395 
253,00 

3 024 
500,00 

370 
753,00 0,00 

9 
300,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

8 
580,00 

8 
580,00 

8 
580,00 0,00 8 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7502
3  

Urzędy gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

po 
zmianach 

3 413 
133,00 

3 413 
133,00 

3 403 
833,00 

3 024 
500,00 

379 
333,00 0,00 

9 
300,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

365 
512,00 

265 
512,00 

234 
312,00 

17 
037,00 

217 
275,00 0,00 

31 
200,0

0 
0,00 0,00 0,00 100 

000,00 
100 

000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 

000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
754   

Bezpieczeńst
wo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpoża
rowa 

po 
zmianach 

385 
512,00 

265 
512,00 

234 
312,00 

17 
037,00 

217 
275,00 0,00 

31 
200,0

0 
0,00 0,00 0,00 120 

000,00 
120 

000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

273 
512,00 

173 
512,00 

142 
312,00 

17 
037,00 

125 
275,00 0,00 

31 
200,0

0 
0,00 0,00 0,00 100 

000,00 
100 

000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 

000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 7541

2  
Ochotnicze 
straże 
pożarne 

po 
zmianach 

293 
512,00 

173 
512,00 

142 
312,00 

17 
037,00 

125 
275,00 0,00 

31 
200,0

0 
0,00 0,00 0,00 120 

000,00 
120 

000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

35 
319,00 

35 
319,00 

35 
319,00 0,00 35 

319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

35 
500,00 

35 
500,00 

35 
500,00 0,00 35 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
758   Różne 

rozliczenia 

po 
zmianach 

70 
819,00 

70 
819,00 

70 
819,00 0,00 70 

819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 3



przed 
zmianą 

35 
319,00 

35 
319,00 

35 
319,00 0,00 35 

319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

35 
500,00 

35 
500,00 

35 
500,00 0,00 35 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 7581

8  
Rezerwy 
ogólne i 
celowe 

po 
zmianach 

70 
819,00 

70 
819,00 

70 
819,00 0,00 70 

819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

8 232 
098,00 

1 238 
075,00 

1 228 
118,00 

72 
000,00 

1 156 
118,00 

9 
957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 994 

023,00 
6 994 
023,00 

4 646 
623,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 

-1 216 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 216 

000,00 
-1 216 
000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

409 
200,00 

9 
200,00 

9 
200,00 4 000,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 

000,00 
400 

000,00 0,00 0,00 0,00 
900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po 
zmianach 

7 425 
298,00 

1 247 
275,00 

1 237 
318,00 

76 
000,00 

1 161 
318,00 

9 
957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 178 

023,00 
6 178 
023,00 

4 646 
623,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

2 352 
750,00 

92 
500,00 

92 
500,00 0,00 92 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 260 
250,00 

2 260 
250,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 

-1 216 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 216 

000,00 
-1 216 
000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

405 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 

000,00 
400 

000,00 0,00 0,00 0,00 
 9000

1  
Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

po 
zmianach 

1 541 
750,00 

97 
500,00 

97 
500,00 0,00 97 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 444 
250,00 

1 444 
250,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

3 839 
781,00 

34 
100,00 

34 
100,00 

19 
600,00 

14 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 805 

681,00 
3 805 
681,00 

3 740 
681,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

4 
200,00 

4 
200,00 

4 
200,00 4 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
5  

Ochrona 
powietrza 
atmosferycz
nego i 
klimatu 

po 
zmianach 

3 843 
981,00 

38 
300,00 

38 
300,00 

23 
600,00 

14 
700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 805 

681,00 
3 805 
681,00 

3 740 
681,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

436 
814,00 

293 
043,00 

178 
043,00 

19 
220,00 

158 
823,00 

115 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 

771,00 
143 

771,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

6 
500,00 

6 
500,00 0,00 0,00 0,00 6 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po 
zmianach 

443 
314,00 

299 
543,00 

178 
043,00 

19 
220,00 

158 
823,00 

121 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 

771,00 
143 

771,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

115 
000,00 

115 
000,00 0,00 0,00 0,00 115 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszen
ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 

6 
500,00 

6 
500,00 0,00 0,00 0,00 6 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 9211

6  Biblioteki 

po 
zmianach 

121 
500,00 

121 
500,00 0,00 0,00 0,00 121 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 4



przed 
zmianą 

38 269 
523,00 

21 391 
477,00 

17 253 
156,00 

9 620 
469,50 

7 632 
686,50 

269 
617,00 

3 447 
742,0

0 
300 

962,00 0,00 
120 

000,0
0 

16 878 
046,00 

16 878 
046,00 

4 646 
623,00 0,00 0,00 

zmniejszen
ie 

-3 920 
690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 920 

690,00 
-3 920 
690,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększeni
e 

3 744 
780,00 

324 
780,00 

318 
280,00 4 000,00 314 

280,00 
6 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 420 
000,00 

420 
000,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 
Wydatki razem: 

po 
zmianach 

38 093 
613,00 

21 716 
257,00 

17 571 
436,00 

9 624 
469,50 

7 946 
966,50 

276 
117,00 

3 447 
742,0

0 
300 

962,00 0,00 
120 

000,0
0 

16 377 
356,00 

13 377 
356,00 

4 646 
623,00 

3 000 
000,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 5



Tabela nr 3  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2023 roku 

z tego 2023 rok  

l.p. dział rozdział nazwa zadania 

łączne 
koszty 
finansowe 

plan na 
2023 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje  inne 

jednostka 
organiz. 
realizując
a zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 

Uporządkowanie gospodarki wodnej na 
terenie sołectw położonych w 
południowo-wschodniej części gminy - 
modernizacja SUW w miejscowości 
Grochów - dokumentacja 80 264,87 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 UGNO 

2 010 01043 
Budowa sieci wodociagowej w 
miejscowości Imielinek, Rdutów 65 803,68 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

3 600 60016 
Remont dróg gminnych i dojazdowych 
do pól na terenie sołectwa Niechcianów 70 556,84 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

4 600 60016 
Modernizacja sieci drogowej w 
północnej części gminy Nowe Ostrowy 8 638 958,02 4 355 691,00 86 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 269 391,00 UGNO 

5 600 60016 
Przebudowa, modernizacja i remont 
dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 6 152 800,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 UGNO 

6 600 60016 Przebudowa dróg w sołectwie Grochów 14 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

7 600 60016 

Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenach związanych z byłym PGR-em 
Ostrowy poprzez przebudowę drogi 
powiatowej nr 2183E - dokumentacja 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

8 600 60016 

Przebudowa i remont dróg gminnych i 
powiatowych na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy wraz z modernizacją 
infrastruktury technicznej drogowej - 
dokumentacja 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 1



9 700 70005 

Rozwój infrastruktury społecznej, 
edukacyjnej i turystycznej w ZGRK - 
modernizacja budynku OZ 600 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 UGNO 

10 700 70005 
Zakup kosiarki w celu wykaszania 
terenów komunalnych 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

11 700 70021 

Wydatki na objęcie przez Gminę Nowe 
Ostrowy udziałów w nowo tworzonej 
spółce Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 UGNO 

12 754 75412 
Zakup używanego lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśnieczego 120 000,00 120 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 UGNO 

13 801 80195 
Termomodernizacja obiektów szkolnych 
w Gminie Nowe Ostrowy 2 050 437,00 1 288 892,00 65 376,00 631 003,00 0,00 0,00 

592 
513,00 0,00 UGNO 

14 853 85395 Zakup koparko-ładowarki  335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 UGNO 

15 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc.  
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz 
sieci wodociągowej w msc. Nowe 
Ostrowy - etap II wraz z modernizacją 
oczyszczalni ścieków 8 102 086,00 1 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 000,00 UGNO 

16 900 90001 

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych 
jako końcowy efekt zadania " Budowa 
kanalizacji sanitarnej … " 248 275,00 156 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 
477,00 3 773,00 UGNO 

17 900 90005 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - 
wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe 
Ostrowy 5 417 090,73 3 805 681,00 65 000,00 230 897,00 

2 481 
274,00 0,00 98 955,00 929 555,00 UGNO 

18 900 90095 
Wykorzystanie energii słonecznej w 
Gminie Nowe Ostrowy - etap II 905 942,00 905 942,00 14 760,00 0,00 687 761,00 0,00 0,00 203 421,00 UGNO 

19 900 90095 
Odnawialne źródła energi w Gminie 
Nowe Ostrowy - dokumentacja 22 150,00 22 150,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 720,00 UGNO 

20 921 92109 
Remont świetlicy wiejskiej w msc. 
Wołodrza 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

21 921 92109 

Remont budynku świetlicy wiejskiej w 
Miksztalu wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół świetlicy 24 243,00 24 243,00 12 243,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 UGNO 

22 921 92109 

Zakup sceny mobilnej oraz sprzętu 
nagłaśniającego dla potrzeb organizacji 
wydarzeń kulturalnych w sołectwie 17 714,00 17 714,00 5 714,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 2



Ostrowy 

23 921 92109 
Remont części dachu budynku strażnicy 
w miejscowości Grochów 71 000,00 71 000,00 9 800,68 0,00 0,00 0,00 12 000,00 49 199,32 UGNO 

24 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu  - Imielno 11 814,00 11 814,00 11 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

25 926 92601 
Zagospodarowanie terenu przy boisku 
sportowym w Nowych Ostrowach 13 519,00 13 519,00 13 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

26 926 92601 
Przebudowa boiska sportowego w 
miejscowości Ostrowy 2 477 740,00 198 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 700,00 UGNO 

razem 38 528 154,14 16 377 356,00 514 716,68 861 900,00 3 169 035,00 0,00 959 945,00 10 871 759,32  
Inne:         
dofinansowanie z PŁ: l.p. nr 4 - 4.163.011,00 zł. (inne)       
wpłaty mieszkańców: l.p. nr 17 - 410.169,00 zł., nr 18 - 176.042,00 zł., nr 16 - 3.773,00 zł.poz. 19 - 19.720,00 zł razem 609.704,00 zł (inne) 
dofinansowanie z FP COVID-19 - l.p. nr 11 - 3.000.000,00 zł       
pozostałe środki stanowią wolne środki i nadwyżkę z lat ubiegłych      
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych 

kwota dotacji 
dział rozdział treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
jednostki sektora finansów publicznych nazwa jednostki  

600 Transport i łączność 0,00 0,00 93 700,00 

 60004 
Lokalny transport zbiorowy 
- Powiat kutnowski 0,00 0,00 93 700,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 6 960,00 

 80195 

Pozostała działalność – 
Powiat kutnowski – obsługa 
PKZP 0,00 0,00 6 960,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 957,00 0,00 0,00 

 90095 
Pozostała działalność – 
ZGRK  9 957,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 121 500,00 0,00 0,00 

 92116 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 121 500,00 0,00 0,00 

razem 131 457,00 0,00 100 660,00 
jednostki nienależące do sektora finansów 
publicznych nazwa zadania  

926 Kultura fizyczna  0,00 0,00 44 000,00 

 92605 

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  – prowadzenie 
zespołów piłki nożnej oraz 
przeprowadzanie zawodów 
sportowych 0,00 0,00 44 000,00 

razem 0,00 0,00 44 000,00 
razem 131 457,00 0,00 144 660,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Tabela nr 1 

W dziale 600 zdejmuje się plan w ramach PŁ na zadaniu dotyczącym przebudowy i  modernizacji dróg - 
wpływ środków został przesunięty na 2024 rok. 

W dziale 700 wprowadzono plan na wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

W dziale 758 wprowadzono dodatkowe środki na uzupełnienie dochodów gmin – zgodnie z pismem MF 
ST3.4751.1.15.2023.g. 

W dziale 801 zmniejszono plan na wpływach z usług – niskie wykonanie w tym zakresie. 

W dziale 900 zdjęto plan w ramach PŁ na zadaniu dot budowy kanalizacji etap II – wpływ środków 
planowany jest na początku 2024 r. W ramach działu zwiększono plan na środkach otrzymywanych z 
NFOŚiGW na utrzymanie stanowiska realizującego Program Czyste Powietrze. 

Tabela nr 2 

W dziale 400 zwiększono plan wydatków statutowych związanych z dostarczaniem wody. 

W dziale 600 wprowadzono środki w ramach usług remontowych – planowany remont dwóch dróg: w 
sołectwie Nowe Ostrowy i w Woli Pierowej, zmniejszono plan na wydatkach związanych z dofinansowaniem z 
PŁ na przebudowie i modernizacji dróg w Nowych Ostrowach. Znaczna część wydatków obejmie rok 2024. 

W dziale 700 zwiększono plan na wydatkach statutowych związanych z remontami lokali gminnych. W 
ramach działu wprowadzono plan na objęcie przez Gminę udziałów nowo tworzonej spółce Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM). 

W dziale 750 zwiększono plan na wydatki statutowe w UG. 

W dziale 754 zwiększono plan na zadaniu inwestycyjnych polegającym na zakupie samochodu strażackiego. 

W dziale 758 zwiększono plan rezerwy ogólnej na 2023 r. 

W dziale 900 w ramach wydatków bieżących zwiększono plan na wydatkach związanych z oczyszczalnią 
ścieków, oraz wydatki związane z utrzymaniem stanowiska realizującego Program Czyste Powietrze. W 
ramach wydatków majątkowych zmniejszono plan na zadaniu dot. budowy kanalizacji i oczyszczalni w ramach 
PŁ, zwiększono plan na wkład własny do zadania. 

W dziale 921 zwiększono plan dotacji dla GBP w Nowych Ostrowach na 2023 r. 

Tabela nr 3 

Zaktualizowano tabelę wydatków inwestycyjnych na 2023 r. z uwagi na wprowadzone zmiany. 

Załącznik nr 1 

Zaktualizowano załącznik w związku ze zwiększeniem dotacji dla biblioteki. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3132073C-CF52-4731-9593-416F4076ECA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/488/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków na 2023 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2023 roku
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


